
 

___________________________________________________________________________ 

 

Český plynárenský svaz, U Plynárny 223/42, 140 00  Praha 4 

ČSOB, a. s. - č. ú.: 17478393/0300, IČO: 00409928, DIČ: CZ00409928 

Tel.: +420 222 518 811, e-mail: cpsvaz@cgoa.cz, ekonom: +420 241 049 724 

Časopis PLYN: tel.: +420 241 049 722, e-mail: plyn@cgoa.cz 
 

Nová plnicí stanice na zemní plyn 
v Hlučíně je již v plném provozu  

 
Nová plnicí stanice na zemní plyn spolu s rychlonabíjecí stanicí pro elektromobily v Hlučíně 
je od minulé středy již v plném provozu. První týdny bude elektřina zadarmo.  
 
Stanici řidiči najdou v areálu společnosti Teplo Hlučín. Funguje čtyřiadvacet hodin denně po 
celý rok. Nepřetržitý provoz je zaručen bezobslužnými moderními technologiemi. "Elektřina 
bude minimálně v prvních týdnech zdarma," slibuje tisková mluvčí Hlučína Ivana Gračková.  
 
"Majitelé aut na stlačený zemní plyn z Hlučínska na stanici netrpělivě čekali, neboť další 
nejbližší jsou v Opavě a Ostravě. Věříme, že její zprovoznění bude podnětem pro další 
rozvoj mobility s alternativním pohonem, včetně elektromobility," říká ředitel Tepla Hlučín 
Petr Rončka.  
 
Stanici zde vybudovala společnost Gaskontrol, která sice má se stavbou CNG stanic 
zkušenosti, konkrétně hlučínská je ale výjimečná. "Kombinace s rychlonabíjecí stanicí pro 
elektromobily byla i pro nás novinkou," vysvětluje obchodní ředitel Gascontrolu Milan 
Slamečka.  
 
Použité technologie zaručují rychlé bezproblémové plnění aut, a to jak v případě zemního 
plynu, tak střídavého či stejnosměrného proudu. Zákazníci mohou využít k placení terminál 
na karty. "Provoz je dálkově sledován a celý prostor je pod kamerovým dohledem," doplňuje 
Gračková. 

 
 

Zdroj: Anopress IT, Region Opavsko z 26.02.2019 
 

mailto:cpsvaz@cgoa.cz
mailto:plyn@cgoa.cz

